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Af ministeren for skatter og ,afgifter 

Til § 3 
1) Nr. I., affattes således: 
»l. I § 8 B, stk. 1, 1 pkt., indsættes efter 

»oplysning om«: »forfaldne såvel som«, og 
»§ 50, stk. 1, nr. 3-4, og stk. 7,« ændres til: 
»§ 50, stk. 1, nr. 3-4, og stk. 8,«.« 

2) I det under nr. 2 foreslåede nye punk- 
tum i § 8 B, stk. 1, indsættes efter »den per- 
son«: »og SE-nr. for det selskab m.v.,«. 

3) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 
»3. I § 8 B indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Ministeren for skatter og afgifter 

kan fastsætte regler om, at forsikringsselska- 
bet skal underrette ejeren af forsikringen 
(forsikringstageren) om de oplysninger om 
præmier og indskud, som skal indberettes 
efter stk. 1, samt fastsætte en frist for denne 
underretning.«« 

- Til § 4 

4) I stk. 3, 2. og 3. pkt., ændres »22. no- 
bember 1985« til: »3. december 1985«. 

Bemærkninger 
Til nr. 1 

Da lovfotslaget omhandler afgift på for- 
faldne præmier eller bidrag til livsforsikrin- 
ger, bør forsikringsselskabernes oplysnings- 
pligt ud over indbetalte præmier og indskud, 
om hvilke forsikringsselskaberne allerede har 
oplysningspligt i skattekontrollovens § 8 B, 
tillige omfatte forfaldne præmier eller ind- 
홢 skud. 

Til nr. 2 

For selskaber og foreninger m.v., som teg- 
. ner en livsforsikring, foreslås det, at præmi- 
eoplysningerne skal afgives med henvisning 
til selskabets SE-nr. (nummer i statsskattedi- 
rektoratets stamregister over erhvervsdriven- 
de), på samme måde som der kræves CPR- 
nr. for personer. 

Til nr. 3 

Det er tanken, at præmier og indskud til 
de omhandlede livsforsikringer i videst mu- 
ligt omfang skal gøres »erklærbare« på selv- - I 

angivelsen (dvs. gult felt), således at afgifts- 
beregningen baseres på forsikringsselskaber- 
nes indberetning til statsskattedirektoratet. I 
ændringsforslaget foreslås til det brug, at mi- 
nisteren bemyndiges til at fastsætte regler 
om, at forsikringsselskabet skal give ejeren af 
forsikringen underretning oin, hvilke præmi- 
eoplysninger der af selskabet er indberettet 
til statsskattedirektoratet, samt til at fastsætte 

I en frist for denne underretning. 

Til nr. 4 

Det foreslås, at ikrafttrædelsen af afgifts- 
reglen for præmier til livsforsikringer for sel- 
skaber og foreninger m.v. fastsættes til dato- 
en for lovforslagets 2. behandling, dvs. den 
3. december 1985. 

Ændringsforslagene sattes føtst til for- 
handling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1-4 af ministeren for 
skatter og afgifter (se foran) 
yedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 127 stemmer (S, KF, V, SF, 
RV, CD, VS og KrF) mod 4 (FP og FD). 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
. Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 64: 
Forslag til lov om ændring af ajskrivnings- 

loven og ligningsloven. (Skibe). 
(Fremsat 6/11 85. Første behandling 12/11 

85. Betænkning 29/11 85. Anden behandling 
3/12 85). 



3765 6/12 85 : 3. beh. af f. t. 1. vedr. afskrivningsloven og ligningsloven. (Skibe) 3766 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning  ̂ ! 

Lovforslaget 
vedtoges med 112 stemmer (S, KF, V, RV, 
CD, KrF, FP og FD) mod 5 (VS); 14, (SF) 
stemte hverken for eller imod. 

Fjerde næstformand Ole Vig Jensen): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. ; 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Anden behandling af lovforslag nr. L 68: 
Forslag til lov om ændring af  udlændingelo- 

ven. 
(Fremsat 8/11 85. Første behandling 15/11 

85. Betænkning 3/12 85). 

Der var stillet l ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
get og spørgsmålet om lovforslagets overgang 
til tredje behandling sattes til forhandling 
under ét. 

Forhandling l 
Bernhard Baunsgaard (RV): 

Jeg beklager meget stærkt, 'at det lykkedes 
regeringspartierne og socialdemokraterne at 
splitte den enhed, der hidtil har været om 
dansk flygtningepolitik. Jeg gør opmærksom 
på, at det er sket gennem separatforhandliri- 
ger mellem socialdemokratiet og regerings- 
partierne. Det har ikke været muligt på noget 
tidspunkt for andre at komme ind i disse 
forhandlinger. Man har ikke ønsket at holde 
det flertal, dét var lykkedes at etablere om- 
kring dansk flygtningepolitik, intakt. 

Jeg er på dette punkt ganske enig i de ud- 
talelser, som den tidligére formand for 
Dansk Flygtningehjælp, professor Gammel- 

I l. toft-Hansen, er kommet med i Berlingske 

Tidende, hvor han siger, at det vil være til 
ubodelig skade for dansk flygtningepolitik, at 
det på den måde er lykkedes justitsministe- 
ren og regeringspattierne og socialdemokrati- 
et at splitte den enighed, der hidtil har været. 

Der har været skrevet en del i aviserne om 
det, i kronikker og i store artikler. Jeg synes, 
at der er én artikel, man i egen interesse bør 
læse. Det er den kronik, som en anden tidli- 
gere' formand, tilmed en tidligere socialde- 
mokratisk minister, har skrevet i Berlingske 
Tidende i går., 

Det er fru Lise Østergaard, der gør op- 
mærksom på, at dette er et indgreb i retssik- 
kerheden for asylansøgere, og det er meget 
betænkeligt. Hun gør opmærksom på, at man 
end ikke fra de to gruppers side, fra social- 
demokratiets og fra regeringspartiernes side, 
har forsøgt at definere på entydig måde, 
hvad »åbenbart udsigtsløs« egentlig betyder. 

,(Jeg har heroppefra gjort opmærksom på, 
at denne gruppe består af to uensartede 
grupper, hvoraf den ene er de absolut beret- 
tigede asylansøgere, nemlig de mennesker, 
der af hensyn til den forfølgelse, de har væ- 
ret udsat for i deres eget land, ikke tør åbne . 
sig for et fremmed lands myndigheder, og 
derfor er -  som Inge Kemp Genefke, lederen 
af torturhospitalet her i København, har sagt 
-  det væsentligste og det vigtigste, når man 
skal behandle en ansøgning fra en asylansø- 
ger, at der er tid til at etablere et tillidsfor- 
hold, og det etablerer man ikke for denne 
gruppes vedkommende. 

Lederen af direktoratet for udlændinge 
har meddelt, at man for fremtiden må forud- 
se, at en tredjedel af samtlige ansøgere afvi- 
ses. Blandt den tredjedel, der afvises, må 
man forudse, at man skaber tragedier, og 
man giver ikke tid til at få undersøgt omfan- 
get af disse tragedier. Man giver ikke disse 
mennesker den chance, det ville være at få 
tid til at. etablere et tillidsforhold, give dem 
mulighed for at forklare, hvad det drejer sig 
om ... 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Det er nødvendigt med mere ro i salen. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
:<홢 Ja, jeg synes, hvis jeg må fortsætte, at det 
ville dog, tjene dette høje ting til ære, hvis 
man havde tid til at høre på, hvad der siges 


